
 

第１７号            西地区スマイルコミュニティかわら版              令和２年 9 月 18 日 

 

 

 

 

月 18 日日 
 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《見附町部西地区》 人口 6,987 人 ／世帯数 2837 戸  （R２年 ９月 １日現在） 

スマイル通信 
◆発行・編集 西地区スマイルコミュニティ事務局（まちなか西ふるさとセンター） 

       〒954-0052 見附市学校町1-16-15ネーブルみつけ内 

TEL 61-1825 FAX 61-1826 Ｅ-mail ｎishi-smile@city.mitsuke.niigata.jp 

 

 

安心安全パトロール 

 

10時～スタート！ 
見附小コース ・ 見附駅コースの２通りを 
回りました。 
 

見回り、ゴミ拾い活動 

  ハピネス部会  9 月 12 日（土） 

ランタン祭り 開催 9 月 26 日 

ウォーキングコースの見附駅通りには多く
のゴミが捨てられていました。 
家族連れのお子様にも参加していただき
ありがとうございました！ 

次回は 

10月１７日（土） 

 

25日（日）には 

草花植栽も予定 

しています 

西地区スマイルフェスタ 

西地区敬老会 

今年は飲食の提供はありませんが 
心のこもったライトアップをお楽しみください 
※ 回覧板でもお知らせしていますので 

ご覧ください。 

10 月 10日に開催を予定しておりました西地区スマイルフェスタ、 

11月 8日に予定しておりました西地区敬老会は、コロナ禍に 

おいても対策を重ねながらこれまで開催に向けて取り組んで 

まいりましたが、この状況下では難しいと判断し残念ながら 

中止と決定させていただきました。何卒ご了承ください。 

 

敬老会につきましては、対象者の75歳以上の方に、 

西地区スマイルコミュニティより心ばかりのお祝い品を 

贈呈させていただきます。 

 

 

  ランタン作り講習会    イベント部会  本所会館にて 

みんなで協力して 

たくさん出来ました！ 

9 月 12 日（土） 

 

風船に紐を 

巻き付けながら

割れないように

… 

 

説明していただいた後、それぞれにランタンを作りました 

ヒノミヤの夜 



 

第１７号            西地区スマイルコミュニティかわら版              令和２年 9 月 18 日 

 

 

 

 

月 18 日日  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2階駐車場には倉庫を設置させて 

いただきました 

みつけるプロジェクト「紡ぎの盆踊り」 

8月 9日（日）見附駅２階駐輪場 

あいさつ運動 

各ご家庭で動画をお楽しみいただければと 

企画されたソーシャルディスタンス盆踊り 

♪ 

出演者の方のみで集まっていただき、撮影

が行われました。 

この夏はお祭りや盆踊りに出かける事は 

なかなか出来ませんでしたが、 

こちらの模様をSNS等でご覧になれます 

ので是非お楽しみください！ 

 

 
 

撮影の様子 

 
カウンターを設置して、 
小会議スペースを 
設けました。 
 
５，６名の小会議でも 
ご利用になれます 
いつでもお声掛けください！ 
 
 

事務所前が変わりました！  

少し 

開催日      令和２年10月1７日（土） 

会 場      下田城カントリー倶楽部 

スタート時間   午前９時１８分スタート 

会 費       無し  （プレー費は各自精算してください） 

表彰式      無し （入賞者の景品と成績表は後日配布します） 

懇親会      無し  

申込締切日   9月2６（土） 

 

※ 予算の関係上、商品が不足しております。品物のご寄付を 

 申し受け致しますのでご協力をお願い申し上げます。 

お申込み方法 

 西地区スマイルコミュニティ事務局内に設置してある 

受付箱に申込用紙をご提出いただくか、お電話、FAX 

でも結構です。 

西地区スマイルコミュニティ 

                ☎ 61-1825  FAX 61-1826 

または、実行委員会 渡辺茂雄 

                         090－1992－8635 

 

 

 

  

つながり部会  

 

いきいき・イベント部会 

9月26日（土）   ランタン祭り 

花と緑・ハピネス部会 

10月 17日（土）  安心安全パトロール 

10月２５日（日）  緑化事業・草花植栽 

 

今後の事業予定 

暑い中、ビブスを着て沢山の方が参加してくださり 

子供達を見守っていただきました。 

お忙しい朝の時間帯、本当にお疲れさまでした！ 

 

8 月 24 日（月）～28日（金） 

8月 31日（月）～9月 4日（金） 

テーブル、椅子を並べれば

違う空間に… 

以前同様、お気軽に 
お立ち寄りください！ 

YouTube 

⇒見附市公式チャンネル
で検索 


